Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0056/2024       Em São Pedro da Aldeia, 04 de abril de 2024

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃO

ALDEENSE" AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

LUCAS AGUALUSA DA ROCHA, DENTISTA,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o "Título de Cidadão Aldeense" ao Ilustríssimo Senhor

Lucas Agualusa da Rocha, Dentista, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Na qualidade de legislador fico honrado de propor aos meus nobres pares a

presente láurea que tem por escopo homenagear a dedicação e empenho demostrado

pelo Ilustríssimo Senhor Lucas Agualusa da Rocha, nascido em Cabo Frio, filho de

Eduardo Andrade da Rocha e Cristina Agualusa da Rocha e pai do Ian Tavares

Agualusa. Formado em Odontologia na Universidade Salgado de Oliveira em 2016. E

hoje representante do Conselho Regional de Odontologia no município de São Pedro da

Aldeia desde 2022 e também está como Coordenador de saúde bucal no município

desde 2022.

Pelas razões expostas, faz-se justo conceder o "Título de Cidadão Aldeense".

Sala das Sessões, em 04 de Abril de 2024.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

VICE-PRESIDENTE

aLegislativo Página(s) 1 de 1